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Sagsgang 

OA 

Sagsfremstilling 

På mødet vil der være en kort introduktion til generativ AI ved Lisa Mogensen og Sune Schlickert 

fra Digitalisering, at Områdeudvalget selv afprøver værktøjet gennem forskellige øvelser. Derefter 

lægges op til en fælles drøftelse omkring hvilke muligheder og dilemmaer generativ AI medfører i 

et MED- perspektiv. Husk at medbringe din PC. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser  

Indstilling 

Formanden indstiller, at muligheder og dilemmaer i forbindelse med AI drøftes. 

Beslutning i Områdeudvalget for Administrationen den 28-11-2024 

Udvalget introduceres til co-pilot som værktøj ved Lisa og Sune fra Digitalisering. Co-pilot 

anvendes som værktøj i Norddjurs Kommune. Der opfordres til, at medarbejderne får afprøvet 

værktøjet i dagligdagen og får erfaringer med det. Der afholdes en kort workshop på mødet, hvor 

medlemmerne får mulighed for at prøve konkrete øvelser. Materialet fra introduktionen til værktøjet 

er på mødet sendt til medlemmerne.  

Fra medarbejdersiden gøres der opmærksom på, at der er eksempler på, hvordan generativ AI er på 

vej ind i diverse fagsystemer. Der gøres fra Sune opmærksom på, at værktøjet kan give borgere 

muligheder kvalificere deres henvendelser. Kvalificerede henvendelser fra borgere kan dog også 

fremme kvalificerede svar fra medarbejdere.  

Der bliver fra ledersiden stillet spørgsmål til, hvordan medlemmer oplever at co-pilot bliver mødt i 

dagligdagen. Hertil svares der, at det er meget opgavebestemt hvordan kvaliteten af værktøjet kan 

anvendes.  
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Der opleves ikke den store modstand imod værktøjet, men nærmere en større usikkerhed i forhold 

til hvordan vi kan anvende værktøjet.  

Et opmærksomhedspunkt er, at man, når der er gjort flere erfaringer med værktøjet, og vi har 

kendskab til potentialer, dilemmaer mv. vurderer, hvorvidt der er behov for udarbejdelse af 

retningslinjer på området.  
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